



Comune di Ragusa
Provincia di Ragusa

pag. 1

STATO FINALE DEI LAVORI

OGGETTO: Lavori straordinari di rifacimento della pavimentazione stradale e dell'arredo urbano a Ragusa e Marina di Ragusa.
Determinazione Dirigenziale di Affidamento Lavori n. 1351 del 27/06/2019.

CUP= F27H19001880004 - CIG = 792875144F

COMMITTENTE: Comune di Ragusa - Settore IV - Servizio Viabilità e Pubblica Illuminazione

IMPRESA: PRO.A.CO. Srl con sede in 97013 Comiso (RG)

Contratto in data 02/07/2019 rep. n. 80220 registrato a in data __/__/__ al n. di euro 48 921.18

Data Offera:	18/06/2019	IMPORTO DEL PROGETTO:	65 000.00
Data Consegna:	18/07/2019	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	18/07/2019	Importo per la Sicurezza:	1 950.00
Giorni Utili per Ultimazione:	0	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	17/07/2020	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
Data FINE LAVORI:	30/09/2019	Anticipazione:	0.00
		Giorni impiegati in PIU':	—
		Giorni impiegati in MENO:	291



[Signature]
S.r.l.
Amministratore Unico
Geom. Spata Carmelo

Num.Ord TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
RIPORTO					
LAVORI A MISURA					
1 1.4.1.1	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere de ... orto a rifiuto, dei materiali predetti. in ambito urbano - per ogni mq e per i primi 3 cm di spessore o frazione di essi	SOMMANO mq	4'287,07	3,84	16'462,35
2 6.1.6.2	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (stra ... al 97% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni mq e per ogni cm di spessore	SOMMANO mq/cm	17'156,97	2,26	38'774,75
3 A.N.P. 01	Perforazione su manufatto in c.l.s. esistente per la successiva collocazione di nuova recinzione, compreso nel prezzo le seguenti lavorazioni: - perforazione del manufatto in c.l.s. ... metro 8 cm profondità 30cm.); - riempimento successivo con malta. Il tutto per dare l'innesto a perfetta regola d'arte.	SOMMANO cad	49,00	44,55	2'182,95
4 A.N.P. 02	Fornitura di recinzione Malvasia, costituita da pannelli modulari costituiti da una serie di profili tubolari verticali. I profili tubolari dal diametro di mm Ø 20 sono saldati a correnti orizzontali in profilato ad U 50x25x2 per le altezze di mm 1175, Interasse standard mm 2000, zincata.	SOMMANO m	44,00	126,14	5'550,16
5 A.N.P. 03	Fornitura di Piantane in piatto da mm 60x7 dotate di opportune forature per l'aggancio dei pannelli e per la messa a terra della recinzione, idonee per recinzione con altezze di mm 1175.	SOMMANO cad	40,00	19,99	799,60
6 A.N.P. 04	Fornitura bulloni e dadi anti furo per l'aggancio dei pannelli della recinzione Tipo Malvasia.	SOMMANO cad	110,00	1,42	156,20
7 AN.1	Lavori in economia per lavori di tipo stradale o opere connesse con la viabilità da eseguirsi con l'ausilio dell'operaio Comune	SOMMANO h.	21,50	27,10	582,65
8 AN.2	Lavori in economia da eseguirsi con l'ausilio dell'operaio qualificato	SOMMANO h.	21,50	30,07	646,51
9 N.P. 02 - 21.1.14	(Art. 21.1.14 Prezzario Regionale Sicilia 2018) Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, grate, cancelli, ecc., compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il cari ... materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse.	SOMMANO mq	105,60	7,39	780,38
10 N.P. 03 - 7.1.3	(Art. 7.1.3 Prezzario Regionale Sicilia 2018) Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 a qualsiasi altezza o profondità comprese opere provvisionali occorre ... stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte.	SOMMANO kg	1'154,40	2,41	2'782,10
11 N.P. 04 - 1.2.5.2	(Art. 1.2.5.2 Prezzario Regionale Sicilia 2018) Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla di ... molizioni di cui alle voci: 1.1.4 - 1.1.6 - 1.1.7 - 1.3.4 - 1.4.1.1 - 1.4.2.1 - 1.4.3 - 1.4.4 eseguiti in ambito urbano.	SOMMANO mc X km	450,14	0,63	283,59
Parziale LAVORI A MISURA euro					69'001,24
RIBASSO del 25,5017% da considerare su euro					69'001,24
TOTALE euro					69'001,24
A RIPIANTARE					

COMMITTENTE: Comune di Ragusa - Settore IV - Servizio Viabilità e Pubblica Illuminazione
STATO FINALE DEI LAVORI



Pro. 3.00 s.r.l.
Amministratore Unico
Geom. Sesto Carmelo

